termos da Lei Orgânica do Município de Franca, 

A P R O V A 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio, no 

exercício de 2021, objetivando a manutenção do atendimento do 

Serviço de Emergência Psiquiátrica, no valor de R$ 223.152,96 

(duzentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais e 

noventa e seis centavos), com a Fundação Espírita Allan Kardec, 

inscrita no CNPJ sob número 47.957.667/0001-40. 

§ 1º O valor previsto no caput será repassado conforme cronograma de 

desembolso previsto no plano de trabalho aprovado pelo órgão gestor

[...]

4º Fica o Poder Executivo autorizado, através Secretaria 

Municipal de Finanças, observadas as disposições das Leis Federais 

nº 4.320/1964 e Lei Complementar nº 101/2000, a proceder a 

alterações no Orçamento Fiscal de 2021, mediante abertura de crédito 

adicional suplementar, no valor de R$ 223.152,96 (duzentos e vinte e 

três mil, cento e cinquenta e dois reais, noventa e seis centavos) 

na seguinte classificação orçamentária: 

020702 FUNDO SUS  

103022036 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL - SUS  

2279 BLOCO M.A.C. - Manut.Ativid.Média e Alta Complexidade  

33503900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica